
Pojišťovna VZP, a.s. 

Lazarská 1718/3, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO: 27116913 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

kterou zastupuje 
místopředsedkyně představenstva 

člen představenstva 

(dále jen „pojistitel“) 

Národní knihovna České republiky 

Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

IČ 00023221 

kterou zastupuje 
náměstkyně Sekce ekonomika a provoz NK CR 

(dále jen „pojistník“) 

uzavírají dodatek č. 1 k pojistné smlouvě 

č. 1200154296 

0 pojištění majetku: 

e Skodové živelní pojištění 

e © škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

e © škodové pojištění skel



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 2 z 13 
  

Z důvodu upřesnění textace u položky č. 4. části 2.1. a pol. č. S. části 3.1. se pojistitel a pojistník dohodli k 

datu 22.12.2021 na sjednání dodatku, který mění znění pojistní smlouvy s účinností a platností k datu 

1.1.2022. Nově zní pojistná smlouva takto: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 

pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednánímI. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

  

  

  

  

    

Pojistné 

Pojistné podmínky a doložky — plný název podmínky — 

zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN VPP PODN 

P 1/18 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18 DPP MAJ 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku — způsoby zabezpečení ZPP ZAB 

pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18 

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18 ZPP SKL     
  

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 

Ujednává se, že vpřípadě rozporu individuálních ujednání uvedených vtéto pojistné smlouvě 

a pojistných podmínek výše citovaných platí jako první individuální ujednání dle této pojistné smlouvy. 

1.3. Ujednává se, že pojistník je zároveň pojištěným. 

1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3., není-li dále uvedeno jinak. 

1.5. Místo pojištění: 

1) 
2) 

3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 

9) 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 3 z 13 
  

10) Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž majetek v účetní evidenci pojištěného na území 

Ceské republiky mimo vyjmenovaná místa pojištění. Pro tato nevyjmenovaná místa pojištění se 

  

1.6. 

sjednává společný roční sublimit plnění ve výši 

Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto 

pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

  

  

 

 

 

 

         

Pol. Předmět pojištění Pojistná částka 
ČÍS. v Kč 

Soubor vlastních a cizích budov a jiných staveb vč. stavebních součástí (vnitřních 1 
vnějších) a příslušenství stavby, oplocení, kromě pozemních komunikací, 

zpevněných ploch. Pojištěny jsou dále sítě technického vybavení, podzemní stavby a 
1. m vin nt Me Mek 4l ; AX ; 

venkovní úpravy (přípojky sítí, opěrné zdi, venkovní schodiště apod.) v areálu 

pojištěných nebo na pozemcích, které tvoří s pojištěnou budovou nebo stavbou jeden 

funkční celek. Pojištěny jsou 1 lehké stavby. Pojištění se sjednává na novou cenu 

Soubor vlastních 1 cizího technického a obchodního vybavení provozu (stroje, 
2. | zařízení, vybavení apod.). Pojištění se sjednává na novou cenu 

Pojištění 1. rizika 

3. | Souboru vlastních a cizích zásob — na novou cenu 

Soubor vlastních a cizích uměleckých děl, písemností, dokumentace, knihy (věci 
4.. | zvláštní kulturní, historické nebo sběratelské hodnoty) 

Pojištění 1. rizika 

Soubor vlastních peněz a cenností 
5. O 

Pojištění 1. rizika 

Pojištění se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení, elektrické 

požární a zabezpečovací signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a 

6. součástky tvořící součást nebo příslušenství pojištěné budovy. 

Pojištění 1. rizika 

2.2. | Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 

poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. 

Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 — 6) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

  

  

      

rx ROCNI LIMIT 

re SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ ok POJISTNÉHO 
. PLNENÍ v Kč 

Požár, výbuch (imploze), přímý úder blesku, pád letadla, 

jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ) 

1-5 | Aerodynamicky třesk (čl. 2, bod 2, písm. j DPP MAJ) 

Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ) 

Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod   



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 4 z 13 
    

  

 

 

 

 

 

     

2, písm. 1) DPP MAJ) 

(souhrnně výše uvedené „flexa“) 

1-5 | Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ) 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ) 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. 

d) DPP MAJ) 

1-5 Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP 

MAJ) 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, 

písm. h) DPP MAJ) 

Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ) 

1-5 | Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ) 

15 Kapalina unikající z vodovodního zařízení (čl. 2, bod 2, 

písm. c) DPP MAJ) 

1-5 | Ostatní pojistná nebezpečí 

6 | Nepřímý úder blesku (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ) 

1— | Atmosférické srážky (čl. 2, bod, 3, písm. d) DPP MAJ) 
 

2.3. Zvláštní ujednání 

2.3.1. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění 

Ujednava se, Ze pro účely této pojistné smlouvy ke dní sjednání pojištění odpovídají pojistné částky stanovené pro 

soubory pojištěných věcí pojistné smlouvy pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru 
nezvýší do doby vzniku pojistné události o více než 15 %, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění ve 

smyslu par. 41 zákona č. 37 Sb. o pojistné smlouvě 

2.3.2. Odečítání pouze jedné spoluúčasti 

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při 

likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze jedna spoluúčast. 

2.3.3. Náraz dopravního prostředku, pád stromu, stožáru a jiných předmětů 

Pojištění se vztahuje 1 na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

2.3.4.Ujednání o 72 hodinách 

Pro katastrofické poj. nebezpečí (záplava, povodeň, vichřice, krupobití, zemětřesení, tíha sněhu a námrazy) vzniklé 

Z jedné a stejné příčiny v časové souvislosti během 72 hodin se považuje za jednu škodnou událost — tzn. že bude 

považována za jednu škodnou událost a spoluúčast se odečte pouze jednou 

2.3.5. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pojištění záplava, povodeň se vztahuje 1 na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí v 

důsledku nebezpečí záplavy, povodně nebo nahromadění dešťových srážek. 

2.3.6. Vodovodní škody 

a) Pojištění se vztahuje 1 na škody na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí 

(včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny, 

nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí, a zařízeních připojených na potrubí. 

b) Dále se pojištění vztahuje také na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a 

samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy těchto zařízení. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 5z 13 
  

c) Za vodovodní škody se považuje 1 únik vody z dešťových svodů jakéhokoliv druhu. Dále se za vodu z 

vodovodních zařízení považuje 1 únik jiných kapalin (např. oleje, chladící kapaliny, apod.) 

d) Ujednává se, že úhrada nákladů na opravu trubek je přitom omezena na náklady vynaložené na opravu 10m 

potrubí z jedné pojistné události, úhrada na vyhledání a rozmrazení částkou 

Z jedné pojistné události. 

2.3.7. Atmosférické srážky 

Za atmosférické srážky se považuje srážková voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým 

deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. Pojištění se vztahuje na poškození movitého 1 nemovitého majetku. Pojištění 
se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními 

dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 

2.3.8. Náklady na demolici, odvoz suti a stavební úpravy 

Potvrzení pojišťovny, že v pojistné částce jsou obsaženy náklady na demolici, odvoz suti, stavební úpravy a na 

demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým 

pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné události a dále vzniklé tím, že za účelem 

obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny. Pro tyto 
náklady nejsou stanoveny limity plnění. Nebo sjednání pojištění těchto nákladů dle požadavku v poptávce. 

Pojistitel se zavazuje hradit demolici, skládkovné, náklady na odvoz suti, úklid, likvidaci zbytků a dočasné 

přemístění majetku a dále náklady pojištěného na hašení (včetně náplní CO2 v případě aktivace samočinného 
hasícího zařízení). Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši a bez spoluúčasti. 

2.3.9. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 

Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, 

ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takové náklady 

zahrnují mzdové prostředky a S nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za 

přesčasovou práci, práci V noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, 

dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a 

konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně 

závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady 

povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši  bez spoluúčasti. 

2.3.10. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Pojistitel poskytne plnění 1 v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí způsobenou 

některým z pojištěných nebezpečí. 

2.3.11. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební práce 

Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou 

prováděny stavební úpravy, bez ohledu na jejich rozsah. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené 

v důsledku stavebně montážní činnosti. 

2.3.12. Ujednání o pojistné částce 

Pojistná částka se kromě pojištění na první riziko nespotřebovává 

2.3.13. Zachraňovací náklady 

Zachraňovací náklady specifikované v zákoně č. 37/2004 - pojišťovna nad stanovenou pojistnou částku nebo limit 
pojistného plnění nahradí účelně a přiměřeně vynaložené zachraňovací náklady specifikované v zákoně, a to 

maximálně do 10 % z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze 

kterého nastala pojistná událost. Pokud je však v pojistných podmínkách stanovena pro tyto náklady částka vyšší, 

platí ustanovení dle pojistných podmínek. Pojištění zachraňovacích nákladů se sjednává bez spoluúčasti. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 6z 13 
  

2.3.14. Ujednání pro katastrofická nebezpečí 

Bez čekací lhůty. 

2.3.15. Ujednání pro nepřímý úder blesku 

Ujednává se, že jsou pojištěny 1 škody způsobené přepětím nebo indukcí následkem úderu blesku nebo výkyvu v 

rozvodné síti. 

2.3.16. Ujednání pro riziko flexa 

Ujednává se, že za úder blesku se považuje 1 úder blesku do budovy, stavby, ve které se movitá věc nachází, bez 

viditelných destrukčních účinků. 

2.3.17. Imploze 

Ujednává se, že za výbuch se považuje 1 imploze, tj. vyrovnání tlaku. 

2.3.18. Ujednání pro pojistné nebezpečí vichřice a krupobití 

Pojištění se vztahuje také na věci na volném prostranství, které nelze s ohledem na charakterové vlastnosti (velký 

objem atd..) uložit do uzavřeného prostoru. Za škodu způsobenou vichřicí se dále považují 1 škody způsobené 

vržením jiného předmětu vichřicí na věc. 

2.3.19. Ujednání pro pojistné nebezpečí tíha sněhu, námrazy 

Pojištění se vztahuje 1 na škody na movitém majetku, které vznikly v příčinné souvislosti s tím, že tíha sněhu, 

námrazy poškodila části staveb. 

2.3.20. Záplava, povodeň — definice 

Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter záplavy nebo povodně 

opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20-t1 letá voda apod.). Definice rizika 

záplavy a povodně není na časové periodč/frekvenci závislá 

2.3.21. Stavební součásti 

Za stavební součásti se považují vnější 1 vnitřní součásti nemovitosti. 

2.3.22. Povinnosti pojistníka, pojištěného 

Vyčkat s opravou majetku poškozeného pojistnou událostí nebo s odstraňováním zbytku majetku takto zjištěného 

na pokyn pojišťovny, nejdéle však 5 dnů ode dne oznámení PU. 

2.3.23. Zánik pro neplacení 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 

pojištění do jeho zániku. 

2.3.24. 

Ujednává se, že se ujednání v čl. 8, bod 1, písm. d) VPP PODN ruší bez náhrady. 

2.3.25. 

Ujednava se, že se ujednání v čl. 5, bod 17 DPP MAJ ruší bez náhrady — pouze však pro pojištění budov. 

2.3.26. Ujednání pro riziko Povodeň a Záplava 

Pojištění vztahuje na poškození, zničení nebo ztrátu movitých předmětů umístěných v podlažích, jejichž podlaha 

leží pod úrovní okolního terénu, způsobenou pojistným nebezpečím povodeň a záplava. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 7 z 13 
  

2.3.27. Ujednání o pojistném plnění 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě, poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí 

vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez 

odpočtu opotřebení, pokud však opotřebení předmětu pojištění nepřesáhlo 80 %. 

2.3.28. Ujednání pro nově nabytý majetek 

Ujednává se, že nový majetek obdobného charakteru jako je majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou, který 

pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-l1 se tím pojistná částka o 

méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Toto ujednání se nevztahuje na předměty 

pojištění, u kterých je vyžadována specifikace v pojistné smlouvě. 

2.3.29. Zvláštní ujednání k pojištění věcí zvláštní hodnoty 

Za věci zvláštní hodnoty se pro účely této smlouvy považují knihy se zvláštní historickou hodnotou a stavební 

součásti a příslušenství pojištěných budov a staveb, mající charakter zvláštní hodnoty. Byla-li pojištěná věc zničena 

nebo odcizena, Vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající 
vynaloženým přiměřeným nákladům na zhotovení její umělecké nebo umělecko-řemeslné kopie, sníženou o cenu 

využitelných zbytků. Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí 

pojistitel vyplatil částku odpovídající vynaloženým přiměřeným nákladům na její uvedení do původního stavu 

bezprostředně před pojistnou událostí, sníženou o cen u využitelných zbytků. Nelze-li pojištěnou věc do původního 

stavu uvést nebo nelze-li uměleckou nebo umělecko-řemeslnou kopi pojištěné věci zhotovit, vyplatí pojistitel 

škodu zjištěnou na základě znaleckého posudku, sníženou o cenu využitelných zbytků. 

2.3.30. Historické objekty 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení 1 na historické nebo památkově chráněné objekty. 

Pojištění se nevztahuje na objekty opuštěné a neobývané, objekty v režimu předčasného užívání, před kolaudací, 

jakož 1 hmotné movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo zkušebním 

provozu. 

2.3.31. Ujednání pro cizí věci převzaté případné užívané 

V případě cizích věcí převzatých a užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 

poskytne plnění v nové ceně, a to bez ohledu na ustanovení pojistných podmínek. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 8 z 13 
  

3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, 

DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

3.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

  

 

Pol. Předmět pojištění Limit plnění 
ČÍS. v Kč 

Pojištění vnitřních 1 vnějších stavebních součástí vlastních 1 cizích budov včetně 

1. | technického zhodnocení, systémů zabezpečení (EZS, EPS, a klimatizace, zámků 

apod.), 
 

Pojištění vlastního a cizího technického a obchodního vybavení provozu (stroje, 

 

 

2. v ; 
zařízení, vybavení apod.) 

3. | Pojištění souboru vlastních a cizích zásob 

4 [Pojišténí vlastních penčz a cenností 
 

Pojištění souboru vlastních a cizích uměleckých děl, písemností, dokumentace, 
5. |kmihy (věci zvláštní kulturní, historické nebo sběratelské hodnoty včetně software, 

nosičů dat se záznamy) 
 

Náklady na odstranění škod vzniklých na stavebních součástech pojištěné budovy 
6. | vdůsledku pojistné události a náklady na výměnu zámků vynaložené v důsledku 

pojistné události        

3.2. | Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 
poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň 

Jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 — 6) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

  

 

 

        

  

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ TOME 

1-6 | Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ) 

16 Prostá krádež 

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky 

Pol. x X4 Le xXAXOL Limit plnéní 
čís. Předmět pojištění v Kč 
 

1. | Soubor veškerého majetku pojištěného v bodě 2.1. pojistné smlouvy      

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 9z 13 
  

3.4.. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.3. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 
poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň 

Jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

  

  

 

Pol. č. SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ POR 

] Vandalismus (čl. 2, bod 3, písm. b DPP MAJ) 

] Škody způsobené sprejery (např. nástřik barev, chemikálií apod.)        

3.5. Zvláštní ujednání k pojištění pro případ odcizení 

3.5.1. Prostá krádež 

Prostou krádeží se rozumí přivlastnění si věci pachatelem bez překonání ochranného zabezpečení nebo pokud 

nedošlo k použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Pojistník je povinen oznámit škodu Polici CR. 

3.5.2. Ujednání o způsobu zabezpečení 

Způsob zabezpečení bude ujednán odchylně dle požadavku klienta před podpisem pojistné smlouvy. 

3.53. 

Ujednává se, že pojištění krádeže se vztahuje 1 na škody způsobené na pevně spojených součástech budov bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky — za překonání překážky se považuje překonání konstrukčního 

upevnění pojištěné věci. 

3.6. Zvláštní ujednání k pojištění pro případ vandalismu 

3.6.1. Poškození malbou a rytím 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje 1 na škody způsobené znečištěním (vnějších anebo vnitřním). Za 

znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 

  
strana 10 z 13 

  

4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL 

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými 

pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1. Předmět pojištění, pojistné částky 

  

 

    

Pol. Předmět pojištění Limit plnění 
ČÍS. v Kč 

Soubor skel včetně skleněných vitrín, reklam nápisů na sklech, skleněných stěn, 

bezpečnostních folií, včetně speciální povrchové úpravy skla, náklady na lešení, 
1. , M y ; XA ad ; 

náklady na demontáž a montáž stavebních součástí, náklady na provizorní opravu 
rozbitého skla 
  

4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho 

poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň 

Jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

  

Pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč 

 

    
Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení 

jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále 

vyloučena (čl. 2 ZPP SKL) 
 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 11 z 13 
  

5. BONIFIKACE 

V případě příznivého škodního prúbčhu poskytne pojistitel bonifikaci: 

Škodní prúbčh do 10 % - bonifikace 

Škodní prúbčh do 20 % - bonifikace 

Přesáhne-li škodní průběh za pojistný rok 55 %, nevzniká nárok na bonifikaci ani v roce následujícím, 1 kdyby pro 

ni jinak byly splněny předpoklady. 

6. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 
Pojištění začíná dne 6. 12. 2019 a sjednává se na dobu do 5. 12. 2022 s pojistným obdobím jeden rok. Každá ze 

smluvních stran může pojistnou smlouvu písemně vypovědět nejpozději 2 měsíce před uplynutím každého 

pojistného roku. 

  

  

 

 

 

 

 

 

      

7. VÝŠE POJISTNÉHO 

Název pojištění Roční pol istné 

Škodové pojištění živelní 

Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Škodové pojištění skel 

Celkem za 1 pojistný rok 

Celkem za celou dobu pojištění 

Sleva za dlouhodobost 

Celkem za 1 pojistný rok po slevč za dlouhodobost 

Celkem za celou dobu pojištění po slevě za dlouhodobost 

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. 

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 7 této pojistné smlouvy činí 

8.2. 

Pojistné je sjednáno jako běžné a bude splatné 6. 12. každého pojistného roku. Splatnost faktury nesmí být kratší, 

než 30 dnů ode dne doručení na e-mailovou adresu pojistníky 

8.3. 

Pojistné bude placeno v české měně (v korunách českých) s tím, že pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené 
výši prostřednictvím pojišťovacího makléře variabilní symbol: Pojistné se 

považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výší na tento účet. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 12 z 13 
  

9. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 

zprostředkovatele pojištění bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

* telefonicky na čísle +420 233 006 311 

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události 
* na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

* zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí 
* zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni. udalosti(©pvzp.cz. 

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne- 

udalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. 
Zadavatel pověřil správou pojištění společnost 

10.2. 

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník“) 

v platném znění. 

10.3. 

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil 

S informacemi 0 pojistiteli a o závazku v souladu s 82760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále 

potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech 

dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve 

smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s 

obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, Že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem 

smlouvy a že pojištěného vždy seznámí 1 se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu 

uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události. 

10.4. 

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění 

uvedené v dotaznících k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu 

pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích. 

10.5. 

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 

včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 

povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 

www.pvzp.cz. 

10.6. 

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 

(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 
zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních 

předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož 1 z důvodu, že 

jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele. 

 



  

  
Číslo pojistné smlouvy: 1200154296 strana 13 z 13 
  

10.7. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 

souhlasu pojištěného. 

10.8. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných 

podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN. 

10.9. 

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv““), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru 

smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník 

je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfgmx tak, aby mohl být 

pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 

zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 

informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

10.10. 

Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací makléř a jeden pojistitel. 

11. PŘÍLOHY 
Příloha č. 1 — Pojistné podmínky 

V Praze dne V Praze dne 

námčstkynč Sekce ekonomika a provoz NK ČR místopředsedkyně představenstva 

za pojistníka za pojistitele 

člen představenstva 

za pojistitele 

 


